
ZARZĄDZENIE NR 45/24 
WÓJTA GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia dotacji oraz przeniesienia wydatków między rozdziałami i paragrafami. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.[1]/ oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. - o finansach publicznych /Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.[2]/ zarządzam co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LXVI/554/24 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 25 stycznia 2024 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 ust. 1 dochody budżetu z kwoty 81.337.260,00 zł zwiększa się do kwoty 81.754.787,00 zł. 

2) W § 1 ust. 1 pkt 1 dochody bieżące z kwoty 62.821.524,00 zł zwiększa się do kwoty 63.239.051,00 zł. 

3) Zmiany w planie dochodów określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

4) W § 2 ust. 1 wydatki budżetu z kwoty 81.337.260,00 zł zwiększa się do kwoty 81.754.787,00 zł. 

5) W § 2 ust. 1 pkt 1 wydatki bieżące z kwoty 55.488.860,21 zł zwiększa się do kwoty 55.906.387,21 zł. 

6) W § 2 ust. 3 pkt 1 wynagrodzenia z kwoty 17.511.462,89 zł zwiększa się do kwoty 17.521.462,89 zł. 

7) W § 2 ust. 3 pkt 2 pochodne od wynagrodzeń z kwoty 4.534.744,08 zł zwiększa się do kwoty 4.540.744,08 zł. 

8) Zmiany w planie wydatków określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

9) Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

10) Ustala się plany dochodów i wydatków budżetu dotyczących środków Funduszu Pomocy obywatelom 
Ukrainy określone załącznikami nr 4 i 5 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Wójt Gminy  Aleksandrów 
Kujawski 

 
 

Andrzej Olszewski 

 
 

[1] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
[2] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, 

poz. 1693 i poz. 1872. 

Id: E3803720-6FDD-4852-9609-51FA6E3C2FA3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 45/24 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 14.03.2024 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2024.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 609 000,00 415 169,00 1 024 169,00

80104 Przedszkola 570 000,00 419 169,00 989 169,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

450 000,00 419 169,00 869 169,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

4 000,00 -4 000,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

4 000,00 -4 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 141 637,00 2 358,00 2 143 995,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

808 383,00 1 940,00 810 323,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 683,00 1 940,00 5 623,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 555 682,00 418,00 556 100,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

682,00 418,00 1 100,00

Razem: 81 337 260,00 417 527,00 81 754 787,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: E3803720-6FDD-4852-9609-51FA6E3C2FA3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 45/24 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 14.03.2024 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2024.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

74 183,00 0,00 74 183,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

71 683,00 0,00 71 683,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 10 000,00 10 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 10 000,00 10 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 5 000,00 5 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 5 000,00 5 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 000,00 1 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 1 000,00 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 15 000,00 15 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 15 000,00 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 683,00 -22 000,00 9 683,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 31 683,00 -22 000,00 9 683,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -10 000,00 30 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 40 000,00 -10 000,00 30 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 000,00 1 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 1 000,00 1 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 479 391,00 0,00 479 391,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 183 800,00 0,00 183 800,00

4260 Zakup energii 35 000,00 -100,00 34 900,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 35 000,00 -100,00 34 900,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 100,00 100,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 100,00 100,00

801 Oświata i wychowanie 20 499 864,00 415 169,00 20 915 033,00

80104 Przedszkola 3 581 743,52 415 169,00 3 996 912,52

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

380 000,00 415 169,00 795 169,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 380 000,00 415 169,00 795 169,00

852 Pomoc społeczna 4 518 782,00 2 358,00 4 521 140,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: E3803720-6FDD-4852-9609-51FA6E3C2FA3. Podpisany Strona 1



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

808 383,00 1 940,00 810 323,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

3 683,00 1 940,00 5 623,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 3 683,00 1 940,00 5 623,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 600 682,00 418,00 601 100,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 682,00 418,00 1 100,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 682,00 418,00 1 100,00

Razem: 81 337 260,00 417 527,00 81 754 787,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: E3803720-6FDD-4852-9609-51FA6E3C2FA3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 45/24 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 14.03.2024 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych na rok 2024 związanych z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie ustawami.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

74 183,00 0,00 74 183,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

71 683,00 0,00 71 683,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 10 000,00 10 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 10 000,00 10 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 5 000,00 5 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 5 000,00 5 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 000,00 1 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 1 000,00 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 15 000,00 15 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 15 000,00 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 683,00 -22 000,00 9 683,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 31 683,00 -22 000,00 9 683,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -10 000,00 30 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 40 000,00 -10 000,00 30 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 000,00 1 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 1 000,00 1 000,00

Razem: 5 812 983,00 0,00 5 812 983,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: E3803720-6FDD-4852-9609-51FA6E3C2FA3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 45/24 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 14.03.2024 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2024 z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 4 365,00 2 358,00 6 723,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

3 683,00 1 940,00 5 623,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 683,00 1 940,00 5 623,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 682,00 418,00 1 100,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

682,00 418,00 1 100,00

Razem: 45 701,00 2 358,00 48 059,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: E3803720-6FDD-4852-9609-51FA6E3C2FA3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 45/24 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 14.03.2024 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2024 na realizację zadań bieżących dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 4 365,00 2 358,00 6 723,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

3 683,00 1 940,00 5 623,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

3 683,00 1 940,00 5 623,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 3 683,00 1 940,00 5 623,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 682,00 418,00 1 100,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 682,00 418,00 1 100,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 682,00 418,00 1 100,00

Razem: 47 701,00 2 358,00 50 059,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: E3803720-6FDD-4852-9609-51FA6E3C2FA3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Po stronie dochodów wprowadza się środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. Wprowadza się dotację w dz. 
801, rozdział 80104 § 2030 w kwocie 419.169 zł oraz zmniejsza się dochody w rozdziale 80149 § 2030 o 
kwotę 4.000 zł. 

Po stronie wydatków wprowadza się otrzymane środki zgodnie z ich przeznaczeniem. Przenosi się 
plan wydatków zgodnie z wnioskami kierowników jednostek. 

 
 Wójt Gminy  

Aleksandrów Kujawski 
  

Andrzej Olszewski 
 

Id: E3803720-6FDD-4852-9609-51FA6E3C2FA3. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 45/24 WÓJTA GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


